



برزیلِ آنچلوتی شکل گرفت

از خط دفاع تثبیت شده تا معمای نیمار

مقدماتی جام جهانی

پس از پیروزی ۲ بر صفر برزیل مقابل سنگال، کارلو آنچلوتی، سرمربی تیم ملی برزیل تأکید کرد که ترکیب اصلی و «ستون فقرات» تیم برای جام جهانی ۲۰۲۶ تا حد زیادی مشخص شده است. او در نشست خبری اعلام کرد که از ماه اکتبر دوره آمون و خطای بازیکنان به پایان رسیده و از این مقطع به بعد، مسیر آماده سازی تیم ملی به صورت مستقیم و بدون تغییرات گسترده دنبال خواهد شد. به گفته منابع نزدیک به کادرفنی برزیل، تقریباً ۷۰ درصد فهرست نهایی جام جهانی تکمیل شده است.

درون دروازه، آلکسسون گزینه نخست محسوب می شود و تنها مصدومیت می تواند مانع حضور او در فهرست نهایی شود. ادرسون نیز همچون دو دوره گذشته شانس بالایی برای

حضور دارد و در کنار او، بنتو و هوگو سوزا نیز رقابتی جدی را دنبال می کنند. ساختار دفاعی تیم تقریباً نهایی شده است. حضور مارکینیوس، ادر میلیتائو و گابریل در جام جهانی قطعی ارزیابی می شود. الکس ساندرو نیز با عملکردی مطلوب از نگاه آنچلوتی، شانس زیادی برای حضور در فهرست دارد. در حالی که فابریسیو برونو، دانیلو، لئو نیز همچنان پابرجاست. واندرسون در حال حاضر نزدیک ترین گزینه به حضور در جام جهانی است، اما ولسی، دانیلو و پائولو هنریکه نیز در دایره انتخاب قرار دارند. در سمت چپ، داگلاس سانتوس جلوتر از رقبای قرار گرفته و الکس ساندرو، کایو هنریکه، کارلوس آکوستو و لوسیانو جویا نیز شانس خود را حفظ کرده اند.

در میانه میدان، ثابت پیشتری دیده می شود؛ کاسمیرو و برونو گیمارش ستون های مرکزی تیم محسوب می شوند و اندری سانتوس

و لوکاس پاکتا تقریباً جایگاه خود را تثبیت کرده اند. فابینیو نیز پس از بازگشت به تیم ملی، مورد توجه کادرفنی قرار گرفته است. بازیکنانی چون آندر، ژوانو گومز، جرسان، ژولینتون و آندریاس پیررا نیز امید به حضور در فهرست نهایی دارند. در خط حمله، وینیسوس جونیور، رودریگو، رافینیا، ماتئوس کنیا و استوانو نزدیک ترین افراد به حضور در جام جهانی هستند. گابریل مارتینلی، ژوانو پدرو و لویز هنریکه نیز گزینه هایی قابل اعتنا محسوب می شوند. با وجود رقابت شدید مهاجمان، بزرگترین ابهام همچنان درباره نیمار است. او از زمان حضور آنچلوتی در تیم ملی به هیچ اردویی دعوت نشده و تنها در صورت آمادگی کامل بدنی و نمایش عملکرد مستمر در سطح بالا به فهرست برزیل باز خواهد گشت. فرصت نهایی کارلتو احتمالاً در دیدارهای دوستانه ماه مارس برابر تیم های اروپایی در ایالات متحده رقم خواهد خورد.



گابریل در اردوی تیم ملی مصدوم شد

آرسنال با مصدومیت شدید گابریل در جریان پیروزی دوستانه برزیل مقابل سنگال در ورزشگاه امارات مواجه شد. برزیل با گل های استوانو و کاسمیرو روند قطع کرد. استوانو، پدیده جوانی که به سرعت در تیم آنچلوتی جایگاهی ثابت پیدا کرده است، گل اول را به ثمر رساند و در ادامه کاسمیرو توانست اختلاف را بیشتر کند. اتفاق تلخ در این دیدار مصدومیت گابریل بود که باعث نگرانی شدید هواداران آرسنال شده است. این بازیکن ۲۷ ساله در جریان بازی دچار مصدومیت شدیدی شد و از زمین بازی بیرون رفت. آنچلوتی پس از بازی گفت: نمی دانم آیا گابریل دچار مصدومیت جدی شده است یا نه. فکرمی کنم او از ناحیه عضله اش احساس درد کرد. فردا معاینه خواهد شد. ما از اینکه او چنین احساسی داشت بسیار نازا حیم. کاش زودتر خوب شود.

فوتبال جهان

سختگیری فیفا در مبارزه با توهین های آنلاین

فیفا همزمان با «روز جهانی مدارا» اعلام کرد که اقدامات خود برای مقابله با آزار و نفرت پراکنی در فضای آنلاین را گسترش داده و نظارت رفتار کاربران در شبکه های اجتماعی را تشدید کرده است. بر اساس گزارش این نهاد، تنها در سال جاری بیش از ۳۰ هزار پست توهین آمیز از طریق سامانه «محافظت از شبکه های اجتماعی فیفا» (SMPS) به پلتفرم ها ارجاع شده و یازده فرد در کشور های مختلف به دلیل رفتار های مخرب در رویدادهای فیفا به مراجع قضایی معرفی شده اند. فیفا همچنین اعلام کرد که افراد شناسایی شده با رفتار های به شدت توهین آمیز در فهرست سیاه قرار می گیرند و از خرید بلیت مسابقات آینده محروم خواهند شد؛ اقدامی که به گفته فیفا با هدف ایجاد محیطی امن و فرارگیری بازیکنان، مربیان، تیم ها و داوران انجام می شود. سامانه SMPS که از سال ۲۰۲۲ فعال است، تنها در جریان برگزاری نخستین دوره جام جهانی باشگاه ها بیش از ۵.۹ میلیون پست را بررسی کرده و ۲۰ هزار مورد از آنها را برای حذف به پلتفرم ها گزارش داده است. جیبانی اینفانتینو، رئیس فیفا تأکید کرد که فوتبال باید فضایی عاری از نفرت باشد و فیفا با همکاری فدراسیون های عضو و نهادهای قانونی، متخلفان را پاسخگو نگاه خواهد داشت.

واکنش کرویف

به بازگشت مسی به بارسا

لیونل مسی ستاره آرژانتینی که اکنون در لیگ حرفه ای آمریکا و تیم اینترمای بازی می کند، می تواند در دوران تعطیلات لیگ آمریکا دوباره به اروپا برگردد. این موضوع واکنش جوزدی کرویف، فرزند اسطوره بارسا یوهان کرویف را نیز به همراه داشته است. مسی بازگشت دائمی به نوکمپ را رد کرده و اخیراً بازدیدی محرمانه از ورزشگاه در حال بازسازی داشته است. او قراردادی خود را با اینترمایمی تا سال ۲۰۲۸ تمدید کرده، اما سابقه نشان داده ستاره های لیگ آمریکا پیش تر قراردادهای قرضی کوتاه مدت داشته اند. دیوید بکام دو بار به میلان رفت و تیری آنری نیز مدت کوتاهی به آرسنال بازگشت. همین سابقه باعث شده احتمال مسیر مشابه برای مسی مطرح شود. جوزدی کرویف که سابقه بازی و مدیریت ورزشی در بارسا را دارد، نسبت به بازگشت مسی تردید نشان داد و گفت: «رقص آخر؟ نمی دانم برنامه های او چیست، بنابراین نمی توانم پاسخ بدهم. او بازیکنی بسیار خاص است. این چیزی است که خودش باید تصمیم بگیرد. او اکنون در لیگ دیگری است، جام جهانی در پیش روست و این بزرگ ترین شور و اشتیاقی اوست. همچنین موضوع لیگ مطرح است و او رقابتی است. این تصمیمی است که باید بین دو طرف گرفته شود و من از بیرون حرف زیادی برای گفتن ندارم.»

فوتبال ایران

حزباوی غایب در حذفی ولیگ قهرمانان

حزباوی در آخرین تمرین تیم ملی پیش از حضور در تورنمنت چهارجانبه دبی از ناحیه سچ پا دچار آسیب دیدگی شد و طبق نظر پزشکان فعلاً تا ۲ هفته نمی تواند در ترکیب سپاهان به میدان برود. سپاهان طی دو هفته آتی ابتدا در جام حذفی به مصاف مس کرمان و در ادامه در لیگ قهرمانان آسیا ۲ و لیگ برتر به مصاف الحسین اردن و مس رفسنجان خواهد رفت که حزباوی حداقل در این سه دیدار غایب خواهد بود. غیبت حزباوی در شرایطی رقم خورده که محرم نویدکیا سرمربی سپاهان، ریکاردو آلوز را هم در اختیار نخواهد داشت.

خلیفه اصل: با بازیکنان من تماس نگیرید

سرمربی استقلال خوزستان از شروع تمرینات تیمش بعد از اعتصاب بازیکنان تیم خبری می دهد. امیر خلیفه اصل می گوید: «از امروز تمرینات خودمان را بار دیگر استارت خواهیم زد. دو هفته خیلی سخت را پشت سر گذاشتیم. متأسفانه تمرین گروهی نداشتیم اما اکنون خودمان را برای بازی حساس با فولاد خوزستان آماده می کنیم. قطعاً باشگاه و تیم، جام حذفی را جدی خواهد گرفت. ما دارد از تمامی مسئولان استانی که طی این مدت کمک کردند تا مشکل تیم حل شود، تشکر و قدردانی کنم.» او با انتقاد از برخی باشگاه ها این طور می گوید: «از همکاران خودم در دیگر باشگاه ها تقاضا و خواهش دارم که به بازیکنان ما برای فسخ و... مشورت ندهند و تماس نداشته باشند. اگر به دنبال بازیکنی از تیم ما هستند، حرفه ای این است که با مدیریت باشگاه مکاتبه داشته باشند و این عزیزان قطعاً با سال ها سابقه مربیگری از این موضوع آگاهی دارند.»

با استعفای ربیعی مخالفت شد

رضا ربیعی سرمربی هوادار پس از شکست بنفش ها برابر مس کرمان، در یک نشست خبری کناره گیری رسمی خود را مطرح کرد که بلافاصله با واکنش و مخالفت محمد جواد رحیمی مدیرعامل باشگاه هوادار روبه رو شد. هوادار در هفته پیش رو و در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی به مصاف برق در تهران می رود و پس از آن پنج هفته پایانی دور رفت رقابت های لیگ یک فوتبال ایران از سر گرفته خواهد شد و با بحث در تهران دیدار خواهند کرد و در ادامه در بازی خارج از خانه به مصاف داماش می روند و مجدداً به تهران بازمی گردند و در دیداری خانگی پذیرای نساجی خواهند شد و در آخر نیز با نفت و گاز در گچساران و شاورسازی نیز در تهران جدال خواهند کرد.

مدافع اینتر اردوی هلند را ترک کرد

مدافع اینتر و تیم ملی هلند به دلیل مصدومیت در بازی پایانی تیم ملی کشورش در دور انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ حضور نخواهد داشت. فدراسیون فوتبال هلند اعلام کرد دنزل دومفریس برای بازی مقابل لیتوانی در دسترس نخواهد بود و بنابراین بازیکن اینتر اردوی تیم ملی کشورش را ترک کرد تا به ایتالیا بازگردد، جایی که تحت درمان و توانبخشی فیزیکی قرار خواهد گرفت تا به بهترین شرایط ممکن برسد. هلند در ورشو با تساوی یک بر یک مقابل لهستان، گامی بلند به سوی صعود مستقیم به جام جهانی ۲۰۲۶ برداشت. این تیم با یک بازی باقیمانده با سه امتیاز اختلاف نسبت به لهستان صدرنشین گروه G و لاله های نارنجی حالا با یک تساوی در روز پایانی هم می توانند به جام جهانی راه یابند. پیروزی در ورشو می توانست صعود تیم رونالد کومان را قطعی کند اما هلندی ها تقریباً از قطعی شدن صعودشان در بازی پایانی مقابل لیتوانی تیم قهر جدولی مطمئن هستند. با توجه به در پیش بودن دیدار حساس اینتر و میلان در دربی دلومادونینا نبود دومفریس ضربه بزرگی به اینتری ها خواهد بود.



ناراحتی گواردیولا از وضعیت بازیکن قرضی

پپ گواردیولا از شرایط قرضی کلودیو اجوری در بایرلورکوزن ناراضی است. ستاره جوان آرژانتینی تنها ۲۴۰ دقیقه در بوندسلیگا و لیگ قهرمانان اروپا بازی کرده و همین موضوع باعث شده منچسترستی و بایرلورکوزن توافق فعلی را زیر سؤال ببرند و تصمیم درباره آینده او در ژانویه گرفته خواهد شد. اجوری ۱۹ ساله که تابستان گذشته به صورت قرضی از منچسترستی به بایرلورکوزن پیوست، تاکنون تنها در هشت مسابقه حضور داشته و یک پاس گل داده است.

او هنوز موفق به گلزنی نشده و مجموع دقیق بازی اش تنها ۲۴۰ دقیقه بوده است. پپ گواردیولا از این شرایط عصبانی است، زیرا انتظار می رفت اجوری در تیم تحت هدایت کسپر هویلمند فرصت بیشتری برای رشد و تجربه در سطح بالای اروپا پیدا کند، اما این اتفاق رخ نداده است. باشگاه انگلیسی در نظر دارد در ژانویه بند فسخ قرضی را فعال کند و بازیکن را به اتحاد بازگرداند.

نگاه روز

اکبرمنشلو روزنامه نگار

این روزها فولاد خوزستان با هدایت یحیی گل محمدی ساعات خوبی را پشت سر نمی گذارد. این تیم با توجه به نتایج روزهای پایانی لیگ بیست و چهارم و به امید حضور در جمع مدعیان همه چیز را برای شروع خوب بیست و پنجمین دوره لیگ برتر آماده کرده بود، اما شروع خوبی در این فصل از رقابت ها نداشت و نتوانست نتایج خوبی را کسب کند. فولاد با هدایت گل محمدی اگر بازی هفته ده مقابل

گرشاسبی فرصت چندانی به کادر فنی نمی دهد

۵ هفته طلایی برای گل محمدی

پیکان را بازنده از زمین خارج می شد، شاید اتفاقات دیگری رخ می داد، اما برد میلی متری فولاد مقابل شاگردان خطیبی باعث شد فولاد با کسب سه امتیاز به امتیاز ۱۱ برسد و خود را در جایگاه دوازدهم ببیند. این برد و ۱۱ امتیازی شدن فولاد هر چند جایگاه مترزلری را به خوزستانی ها هدیه داد، اما فعلاً جایگاه مترزلزل گل محمدی را روی نیمکت فولاد محکم کرد. شاید با این اتفاق بود که گل محمدی در فولاد ماندگار شد و در عوض محمد محمدی مثل خیلی از مدیران گذشته فولاد، از مدیریت این باشگاه برداشته شد تا حمیدرضا گرشاسبی روی صندلی مدیریت فولاد بنشیند. این تغییرات برای گل محمدی خیلی عجیب و غریب نبود، چرا که با رفتن محمدی،

سرمربی فولاد چهارمین مدیرعامل را برده می کرد. با رفتن محمدی و آمدن گرشاسبی به نظر می رسد اوضاع حسابی تغییر خواهد کرد. حمیدرضا گرشاسبی مدیر کارکنشته فوتبالی است که بیش از این بارها صندلی مدیریت را تجربه کرده است و ظاهراً مدیران بالادستی هم اختیارات تام به این مدیر داده اند تا به وضعیت فولاد سرو سامان بدهد. واقعیت این است که مدیران بالادستی فولاد نه تنها امیدواری زیادی به آینده تیم ندارند، بلکه تغییرات خود که شروع به آنها آموخته شد، دیدار رفتن محمدی هم نتواند کمکی به کسب نتایج بهتر تیم بکند و به همین خاطر آنها که از انتظارات هواداران مطع هستند، از تکرار نتایج تلخ گذشته حسابی واهمه دارند. آمدن حمیدرضا

فکری: می خواهند مرا از فوتبال حذف کنند

محمود فکری سرمربی نفت و گاز گچساران با انتقاد از داور بازی تیمش مقابل نیروی زمینی می گوید: «در بازی این هفته با نیروی زمینی هم اتفاقاتی را داور نادیده گرفت که هر کدام برای تیم ما رخ می داد با جریمه واقعی اش مواجه می شدیم. در مواردی که باید بازیکنان حریف کارت می گرفتند، کارت زده می شد، صحنه ای که منجر به اعلام خطای پنالتی به سود نیروی زمینی شد. اگر فیلیم را ببینید متوجه می شوید که داور وسط ابتدا اجازه ادامه بازی را داده بود اما چند دقیقه بعد با اینکه فاصله کمی با صحنه داشت، نظرش را عوض کرد. به ما گفتند داور خط پنالتی گرفته وقتی از او پرسیدیم گفت که نه داور وسط خودش پنالتی را گرفته بود. در یکی

شاه عباسی: ورزشگاه دور سر من می چرخید

سینا شاه عباسی مدافع فجرسپاسی در بازی با استقلال با دو خطا، دو پنالتی تقدیم ای های پایتخت کرد و بعد از بازی و در فضای مجازی اتهاماتی به او زده شد. اومی گوید: «روز بسیار سختی بود و هر بازیکنی ممکن است با این وضعیت مواجه شود. بعد از بازی هم طرفداران یک تیم، یکسری اتهامات به من زدند که اشک عزیزانم را داورند. این موضوع برایم بسیار سخت و دردناک بود. من حالا انگیزه بالایی دارم. می توانم بگویم نسبت به گذشته صد برابر انگیزه دارم تا خیلی چیزها را ثابت کنم و جواب آنها یی را که اتهام زدند، بدهم. هر

